
ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27.05.2020  № _49/472___
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы 
от 09.07.2013 № 40 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Ф едерации», статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-Ф З «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащ ей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства 

Российской Ф едерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повыш енной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», статьей 21 Устава 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области Вятскополянская городская Дума РЕШ ИЛА:



1. Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 09.07.2013 

№ 40 «Об определении границ прилегающ их к некоторым организациям и 

(или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» следующие изменения:

1.1. В пунктах 1 и 2 слова «оптовым и розничным рынкам» исключить.

1.2. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов, 

расположенных на территории города Вятские Поляны, на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции с приложением схем границ прилегающих территорий в редакции 

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны 

«Деловой вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

города Вятские Поляны в сети «Интернет».

Глава города Вятские Поляны 
В.А. М ашкин

Председатель Вятскополянской 
городской Думы

А.Б. Зязев

2



3

Приложение
УТВЕРЖ ДЕН

решением Вятскополянской 
городской Думы 
от 27.05.2020 № 49/472

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и (или) объектов, расположенных на территории города 

Вятские Поляны, на прилегающих территориях к которым не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее -

Перечень)

№
п/п Наименование организации или объекта Местонахождение

№ схемы 
прилегающей 
территории

1 Детские организации:

1.1 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
компенсирующего вида № 1 «Ручеек» 
(здание №1)

микрорайон Центральный, 
дом 3 а 1

1.2 муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения детский 
сад компенсирующего вида № 1 
«Ручеек» (здание №2)

ул. Шорина, 24а 2

1.3 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 2 
«Светлячок»

ул. Пароходная, 9 3

1.4 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 «Колосок»

ул. Ленина, 331 4

1.5 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 4 «Аленький цветочек»

ул. Первомайская, 51 5

1.6 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение центр 
развития ребенка -  детский сад № 5 
«Чебурашка»

ул. Мира, 59 6



4

1.7 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 6 «Рябинка»

ул. Азина, 58 а 7

1.8 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 7 «Сокол»

ул. Дружбы, 11 8

1.9 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 8 «Паровозик»

ул.Дзержинского, 74а 9

1.10 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 9 «Аленка»

ул. Урицкого, 37а 10

1.11 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по одному 
из направлений развития воспитанников 
№ 10 «Сказка»

ул. Ленина, 162 11

1.12 муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 11 «Теремок»

ул. Мира, 39а 12

1.13 Кировское областное государственное 
общеобразовательное автономное 
учреждение «Вятский многопрофильный 
лицей» (младшее звено лицея)

ул. Азина, 37 13

1.14 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей с кадетскими классами имени 
Г. С. Шпагина» (младшее звено)

ул. Азина, 62 14

1.15 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия (младшее звено)

ул. Шорина, 24а 15

2 Образовательные организации:



5

2.1 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей с кадетскими классами имени 
Г. С. Шпагина»

ул. Школьная, 55а 16

2.2 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия

ул. Гагарина, 17 17

2.3 муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5

ул. Дзержинского, 55 18

2.4 Кировское областное государственное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
г. Вятские Поляны»

ул. Советская, 24 19

2.5 Автономная некоммерческая 
профессиональная образовательная 
организация «Гуманитарный колледж»

ул. Азина, д.47 20

2.6 Кировское областное государственное 
общеобразовательное автономное 
учреждение «Вятский многопрофильный 
лицей»

ул. Азина, 45 21

2.7 Кировское областное государственное 
профессиональное образовательное 
бюджетное учреждение «Вятско- 
Полянский механический техникум»

ул. Гагарина, 7а 22

2.8 Кировское областное государственное 
профессиональное образовательное 
бюджетное учреждение «Вятско- 
Полянский механический техникум»

ул. Тойменка, 4 23

2.9 негосударственное образовательное 
учреждение профессионального 
образования «Вятско-Полянский 
техникум народного хозяйства»

ул. Первомайская, 96 24, 24 а

2.10 муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования детско- 
юношеский военно-спортивный 
патриотический центр «Эдельвейс» 
имени генерала армии В.Ф. Маргелова

ул. Урицкого, 20а 27

2.11 муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования Центр 
дополнительного образования детей

микрорайон Центральный, 4 28

2.12 муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования детско- микрорайон Центральный, 5 29



6

юношеский центр «Ровесник»

2.13 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детская 
школа искусств

ул. Ленина, 81 30

2.14 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детская 
художественная школа

ул. Школьная, 39 31

2.15 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа духовых и ударных 
инструментов

ул. Тойменка, 2 32

2.16 муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования детская 
школа театрального искусства им. 
А.Калягина

ул. Тойменка, 2 33

3 Медицинские организации:

3.1 Кировское областное государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения 
«Вятскополянская центральная районная 
больница»

ул. Лермонтова, 2 34

3.2 Кировское областное государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения 
«Вятскополянская центральная районная 
больница» корпус 2

ул. Гагарина, 19 35

3.3 Кировское областное государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения 
«Вятскополянская центральная районная 
больница» (детская поликлиника)

ул. Шорина, 19 36

3.4 Кировское областное государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения 
«Вятскополянская центральная районная 
больница» (стоматологическая 
поликлиника)

ул. Школная, 84 37

3.5 Общество с ограниченной 
ответственностью «Сии Мед» 
(офтальмологическая клиника «Кузляр»)

мкр. Центральный, д.5, 
помещение 1

38

3.6 Общество с ограниченной 
ответственностью «Стома-С» 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Ново-дент»

ул. Ленина, 114а 39, 39а



7

3.7 Общество с ограниченной 
ответственностью «Ново-дент» ул. Урицкого, 33 40

3.8 Общество с ограниченной 
ответственностью «Стома-С» ул. Школьная, 84 41

3.9 Индивидуальный предприниматель 
Портнова Лариса Анатольевна

ул. Кирова, 4 
помещение 1006 42, 42а

3.10 Стоматологический кабинет 
(индивидуальный предприниматель 
Шакиров Ришат Нафикович)

ул. Мира, 26 43

3.11 Общество с ограниченной 
ответственностью «Медицинский центр 
«Здоровье»

ул. Гагарина, 1а 44, 44 а

3.12 Общество с ограниченной 
ответственностью «Медицинский центр 
«Здоровье»;
Общество с ограниченной 
ответственностью «Диагностический 
центр «Здоровье»

ул. Тойменка, д. 4а, этаж 1 44 б

3.13 Медицинский лечебно-диагно стиче ский 
центр «Новый взгляд»

ул. Лермонтова, д.4 б, 
помещение 1

44 в

3.14 Общество с ограниченной 
ответственностью «Доктор+»;
ИП Балезина Вера Владимировна; 
ИП Гумерова Гульнара Зуфаровна; 
ИП Кулакова Маргарита Михайловна; 
ИП Смородинова Нина Яковлевна

ул. Кукина, д. 50 44 г

3.15 Общество с ограниченной 
ответственностью «Доктор+»

ул. Урицкого, д.68, 
помещение 1001

44 е, 44 ж

3.16 Отделение скорой медицинской помощи 
Кировского областного государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция скорой 
медицинской помощи г. Кирова»

ул. Урицкого, д. 72 44 з

3.17 Общество с ограниченной 
ответственностью «Центр 
профилактической медицины «Дева»

ул. Мира, д.46 а 44 и, 44 к

3.18 Общество с ограниченной 
ответственностью «Медицинский центр 
«Надежда»

ул. Советская, д.29 44 л

3.19 Общество с ограниченной 
ответственностью «Новый взгляд»

ул. Гагарина, д.10, 
помещение 1002 44 м, 44н

4 Объекты спорта:

4.1 Открытое акционерное общество



8

«Спортивный комбинат «Электрон» ул. Ленина, 149а 45

4.2 Детский футбольный клуб 
«Спартаковец» МКУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник»

ул. Азина, 56 46

4.3 Мини-футбольное поле у дома № 56 
по ул. Азина МКУ ДО ДЮЦ «Ровесник» ул. Азина 47

4.4 Шахматный клуб МКУ ДО ДЮЦ 
«Ровесник» ул. Кукина14/48 48

4.5 Универсальная спортивная площадка 
МКУ ДО ДЮЦ «Ровесник»

ул. Азина 49

4.6 Муниципальное бюджетное учреждение 
спортивная школа города Вятские 
Поляны

ул. Ленина, 149 а 50

5 Вокзалы:

5.1 Железнодорожный вокзал ул. Вокзальная, 9 51

6 Места массового скопления граждан:

6.1 Сквер им. Г.С. Шпагина ул. Калинина, 2 52

7 Аэропорты - отсутствуют

8 Места нахождения источников повышенной опасности - отсутствуют

9 Объекты военного назначения - отсутствуют



П риложение к Перечню

Схема № 1

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад компенсирующего вида ’ 
№ 1 «Ручеек» (мкр. Центральный)

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад компенсирующего 
вида № 1 «Ручеек» (мкр. Центральный)



Схема № 2

i пл 
\ лома

Масштаб 1:2000

Условные обозначения:

Va -  Территория филиала МКДОУ детский сад
компенсирующего вида № 1 «Ручеек»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию филиала МКДОУ детский сад
компенсирующего вида № 1 «Ручеек»



Схема № 3

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад комьйНй'РОБа Иифго вида 
№ 2 «Светлячок»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад 
компенсирующего вида № 2 «Светлячок»



Схема Л[ь 4

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

E U

- Территория МКДОУ детский сад № 3 «Колосок»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад № 3 «Колосок»



Схема № 5

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 4 «Аленький цветочек»

Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 4 «Аленький цветочек»



Схема № 6

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ ЦРР детский сад №5 «Чебурашка»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ ЦРР детский сад №5 
«Чебурашка»



Схеме № Т~

JB  \  ^Ы] *7-

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:
7?

-  Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида
№ 6 «Рябинка»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего
вида № 6 «Рябинка»



Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 7 «Сокол»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 7 «Сокол»



Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида.
№ 8 «Паровозик»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 8 «Паровозик»



сп о р т .П Л .  I

p a w | маг .
! |П родукть

п ус ть*

л о м а

п л . 
лома

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения

" i - [ А Ц А ] А

|Д_<? 1 М гЧ ii d
п о р

—П—П—

- Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида
№ 9 «Аленка»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего
вида № 9 «Аленка»

Схема № 10



Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад общеразвивающего вида 
№ 10 «Сказка»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад общеразвивающего 
вида № 10 «Сказка»



<'У' к \ A V\
Ч \ >

?  - \ у л\\ _\\ \  <t
ft " А  А  '°

i* ! пО

л ^XYfc* о
^ f \ \ \ \  t v . -.А <

- *А  Ч V-Л $ Ц , \  \

\ a\ v W > A a  У>\ \ W -̂- Лл V ..л V \

% Чл ?■..

ГГО

Щ  ~  * .* \  v \  ^  V '  * « л \

iC
?& -V

V ' '  « " " Л  7 V s . ^ ’ i  ”п- - » ^

< ^ - v c ® 4  , У

* \ \ Л  'с Л \  \\\:

\  \  « < " л х  > д
У * \\- "• Ч ' У Ч у <U 'VV - ; ^  ^ > .  С Д >

'Т\\,\  Y- *V  ч  ■
S

Ч\и

\
$,\

Масштаб KZOoO

;л \Жл.

Условные обозначения:

- Территория МКДОУ детский сад № 11 «Теремок»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКДОУ детский сад № 11 «Теремок»



Схема №  13

М асш таб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория КОГОА У « Вятский многопрофильный лицей» 
(младшее звено лицея)

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию КОГОАУ « Вятский 
многопрофильный лицей» (младшее звено лицея)



Схема №  14

Условные обозначения:

- Территория М КО У «Лицей с кадетскими классами 
имени Г.С. Ш пагина» (младшее звено)

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию М КО У «Лицей с кадетскими классами 
имени Г.С. Ш пагина» (младшее звено лицея)



Схема № 15

Масштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория МКОУ гимназия (младшее звено)

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКОУ гимназия (младшее звено)

AJ
00



Схема №  16

М асш таб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория М КО У « Лицей с кадетскими классами 
имени Г.С.Ш пагина»

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию М КО У « Лицей с кадетскими классами 
имени Г.С.Ш пагина»

W/////////////////A 
'Ш ж ж ж ж А



Схема № 17

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКОУ гимназия

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКОУ гимназия



Схема № 18

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МКОУ СОШ №5

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МКОУ СОШ №5



Схема №  19

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория КОГОУ «Ш кола для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья г.Вятские Поляны»

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию «Ш кола для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья г.Вятские Поляны»



Схема №  20

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию АНПОО «Гуманитарный колледж»



Схема №  21

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория КОГОА У « Вятский многопрофильный лицей»

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию КОГОАУ « Вятский 
многопрофильный лицей»



Схема № 22

ч

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория КОГОБУ , «Вятско-Полянский 
механический техникум» по ул. Гагарина, 7а

Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию КОГОБУ «Вятско-Полянский
А.А.

механический техникум» по ул. Гагарина, 7а



Схема № 23

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание КОГОБУ «Вятско-Полянский 
механический техникум» по ул. Тойменка, 4



Схема №-24

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание НОУ ПО «Вятско-Полянский техникум 
народного хозяйства»



Схема № 24 Д

пустьоь

•т, *1*Ът. йошпа

гасг!|<1'
пож̂ гсти

2к магази»
с п о р т .пл

iacner6  .п /|

школа
11

п л . иШКОЛЫ;!ый стадион

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание НОУ ПО «Вятско-Полянский техникум 
народного хозяйства»



Схема № 27

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

I ------I

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход в здание МК У ДО ДЮВСПЦ «Эдельвейс»



Схема № 28

Масштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание МК У ДО центр дополнительного 
образования детей



Схема № 29

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание МК У ДО ДЮЦ «Ровесник»



Схема № 30

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МБОУ ДО детская школа искусств

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МБОУ ДО детская школа искусств



Схема № 31

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория МБОУ ДО детская художественная школа

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию МБОУ ДО детская художественная 
школа



Схема № 32

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание МБОУ ДО детская музыкальная школа 
духовых и ударных инструментов



Схема № 33

*

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание МКОУ ДО детская школа театрального 
искусства им. А. Калягина



Схема № 34

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ»

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию  КОГБУЗ «В ятскополянская ЦРБ»



Схема № 35

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ» корпус 2

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ» корп. 2



Схема № 36

Масштаб 1:2000

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

Вход в здание КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ» (детская 
поликлиника)



Схема № 37

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание КОГБУЗ «Вятскополянская ЦРБ» 
(стоматологическая поликлиника)



Схема №  38

V stF M  VS
\  % \ \ Л

^ 1 Ш
^  J>\ л\ ^V*V V J^rT -P ir
м. r ^ e \  ^  4 ^  v . _ \  © -  ' u .   

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в офтальмологическую клинику «Кузляр»
ООО «Сии Мед»



Схема № 33

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход в здание ООО «Стома», ООО «Ново-дент»



Схема № 3  З а

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

Вход в здание ООО «Стома», ООО «Ново-дент»Г



Схема № ^0

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание ООО «Ново-дент» по ул. Урицкого, 33





Схема №  42

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

Вход в помещение ИП Портновой Л.А. (ул. Кирова, д.4)



Схема № 42 а

■ - Ш у т *

ff 1

* <  ^  >*11 '  \  Vi"
ч, r A J ^  11 V - M
\ \  \  # Ч \ ,  - - ■ - • •

2 &  % ' Х - У \ ...........................................

г» \ ‘ чУ
^ ^  > 4У

U \  V ^ V y  
.» - Л  Г  \ . \

М асштаб 1:2000 
Условные обозначения:

Вход в стационарный торговой объект (ул. Кирова, д.4)

Вход в помещение ИП Портновой Л.А. (ул. Кирова, д.4)

34м. - расстояние между входами для посетителей



Схема № Li 3

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание стоматологического кабинета ИП Шакир<



Схема № 4h

i

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход в здание ООО «Здоровье»



Схема № Ч Ч п

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход в здание ООО «Здоровье»



Схема №  44 б

г _УЯ
М асш таб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в медицинский центр «Здоровье» (ул. Тойменка, 4а)



Схема №  44 в
if* *»Г--

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в медицинский лечебно-диагностический центр 
«Новый взгляд» (ул. Лермонтова, д. 4 б)



Схема № 44 г

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория Дома ветеранов

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию Дома ветеранов, в котором расположены 
медицинские кабинеты: ООО «Доктор+», ИП Балезина В.В, 
ИП Гумерова Г.З., ИП Кулакова М.М., ИП Смородинова Н.Я.



Схема № 44 е

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в медицинский центр «Доктор+» (ул. Урицкого, 68)



Схема №  44 ж

М асштаб 1:2000 
Условные обозначения:

- Вход в стационарный торговый объект (ул. Урицкого, 68)

- Вход в медицинский центр «Доктор+» (ул. Урицкого, 68)

63м. - Расстояние между входами для посетителей



Схема №  44 з

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в отделение скорой медицинской помощи КОГБУЗ 
«Станция скорой медицинской помощи г. Кирова»



Схема № 44 и

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в центр профилактической медицины «Дева» 
(ул. М ира, 46 а)



Схема №  44 к

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

Вход в стационарный торговый объект (ул. М ира, 46 а)

Вход в центр профилактической медицины «Дева»
(ул. М ира, 46 а)

96м. - Расстояние между входами для посетителей



Схема №  44 л

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в медицинский центр «Надежда» (ул. Советская, д.29)



Схема №  44 м

М асштаб 1:2000

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в медицинский кабинет ООО «Новый взгляд» 
(«Венская оптика» ул. Гагарина, д.10)



Схема № 44 н

М асштаб 1:2000 
Условные обозначения:

- Вход в стационарный торговый объект (ул. Гагарина, д.10)

Вход в медицинский кабинет ООО «Новый взгляд» 
(«Веская оптика ул. Гагарина, д.10)

24 м. - Расстояние между входами для посетителей



о б о з н а ч е н и я :

„  0 , 0

- Территория, на к
алкогольной иродукиии r <<Электрон»

- Вход на т е р р и т о р и ю  ОАО



Схема № 46

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа
алкогольной продукции

- Вход в здание ДФК «Спартаковец» ДЮЦ «Ровесник»



Схема №  47

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория мини-футбольного поля у дома № 56 
по ул. Азина

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию мини-футбольного поля



Схема №.^8

Ч

Масштаб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход в здание шахматного клуба ДЮЦ «Ровесник»



Схема №  49

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- Территория универсальной спортивной площадки 
по ул. Азина

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию универсальной спортивной площадки



Схема №  50

М асш таб 1:2000 

Условные обозначения:

- М БУ спортивная школа города Вятские Поляны

- Территория ОАО «Спортивный комбинат «Электрон»

- Территория, на которой запрещ ена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию ОАО «Спортивный комбинат 
«Электрон»



Схема № 51

Масштаб 1:1000 

Условные обозначения:

Территория, на которой запрещена розничная продажа * 
алкогольной продукции

- Вход в здание железнодорожного вокзала



Условные обозначения:

- Территория сквера им. Г.'С. Шпагина

- Территория, на которой запрещена розничная продажа 
алкогольной продукции

- Вход на территорию сквера им. Г..С. Шпагина


